
Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

N° 

917 

777 

5 

171 

181 

137 

48 

813 

317 

529 

723 

Nombre 

HAROLD STEVEN LEON RESTREPO 

EUCLIDES ANTON IO  TORRES ROSALES 

SEBASTIAN FORERO VASQUEZ 

LUIS GUILLERMO VELA MOLINA 

CLEMENTE BLANDON 

JACOBO ROMAN 

SALOME GIRALDO HENAO 

SANTIAGO VASQUEZ CHOQUE 

SEBASTIAN DANILO MENESES 

DANIEL MAURICIO  HERNANDEZ 

DAVID SEBASTIAN DELGADO 

Liga  

ANTIOQUIA 

BOGOTA 

RISARALDA 

PUTUMAYO 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

RISARALDA 

BOGOTA 

NARIÑO 

ANTIOQUIA 

VALLE 

Moto  

COBRA 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

 KTM 

KTM 

HUSQVARNA 

KTM 

To tal p u n to s  

30 

26 

20 

20 

20 

14 

12 

11 

11 

8 

7 

R1.  

15 

13 

9 

10 

11 

6 

8 

4 

5 

3 

7 

R2.  

15 

13 

11 

10 

9 

8 

4 

7 

6 

5 

-- 

Mejor T° total  

1:27.006 

1:30.832 

1:29.733 

1:33.898 

1:33.705 

1:41.009 

1:41.449 

1:44.657 

1:42.291 

1:53.527 

1:44.565 

 

Impresos: 23/07/2017 2:32:46 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

50 CC 

FINAL 50 CC 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

N° 

111 

627 

54 

132 

118 

772 

241 

Nombre 

SAMMUEL QUIÑONES 

JERONIMO ROMAN 

THOMAS ZULUAGA 

JUAN JOSE GIRALDO 

MAXIMILIANO VERGARA 

JUAN ESTEBAN SANCHEZ 

NICOLAS BALANTA 

Liga  

BOGOTA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

RISARALDA 

ANTIOQUIA 

PUTUMAYO 

VALLE 

Moto  

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

 KTM 

KTM 

To tal p u n to s  

30 

26 

22 

20 

18 

16 

14 

R1.  

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

R2.  

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

Mejor T° total  

2:00.323 

2:03.457 

2:03.183 

2:05.868 

2:06.714 

2:05.830 

2:12.826 

 

Impresos: 23/07/2017 5:50:01 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

65 CC 

FINAL 65 CC 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

N° 

12 

53 

93 

117 

222 

108 

107 

292 

19 

109 

Nombre 

JUAN JOSE VAN DE VENTER 

AGUSTIN BARRENECHE 

MIGUEL OLARTE 

SAMUEL POSADA 

LUCAS PEREZ RODAS 

ANDRES PEREZ 

CRISTOBAL TABORDA 

JUAN ESTEBAN MARTINEZ LUQUE 

MATEO LONDOÑO DIAZ 

JUAN MANUEL ORDOÑEZ 

Liga  

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

CAUCA 

CAUCA 

NARIÑO 

RISARALDA 

CAUCA 

Moto  

YAMAHA 

KTM 

YAMAHA 

YAMAHA 

 YAMAHA 

SUZUKI 

YAMAHA 

KAWASAKI 

HUSQVARNA 

SUZUKI 

To tal p u n to s  

30 

24 

24 

19 

18 

14 

13 

13 

9 

8 

R1.  

15 

11 

13 

9 

10 

5 

6 

7 

4 

8 

R2.  

15 

13 

11 

10 

8 

9 

7 

6 

5 

0 

Mejor T° total  

1:46.957 

1:48.985 

1:49.273 

1:50.430 

1:54.979 

1:53.051 

2:03.724 

2:04.561 

2:10.703 

2:00.894 

 

Impresos: 23/07/2017 1:31:59 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

85 CC A 

FINAL 85 CC A 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

N° 

53 

93 

117 

777 

399 

720 

94 

118 

111 

188 

Nombre 

AGUSTIN BARRENECHE 

MIGUEL OLARTE 

SAMUEL POSADA 

JUAN JOSE GIRALO  HENAO 

ISAAK BENAVIDES 

MARTIN ACOSTA VILLA 

TOMAS LEMA 

MAXIMILIANO VERGARA 

SAMMUEL QUIÑONES 

JUAN DAVID TOBAR 

Liga  

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

RISARALDA 

RISARALDA 

RISARALDA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

BOGOTA 

RISARALDA 

Moto  

KTM 

YAMAHA 

YAMAHA 

KTM 

SUZUKI 

SUZUKI 

KTM 

YAMAHA 

KTM 

YAMAHA 

To tal p u n to s  

30 

26 

22 

19 

18 

15 

13 

11 

7 

7 

R1.  

15 

13 

11 

10 

8 

9 

5 

6 

7 

0 

R2.  

15 

13 

11 

9 

10 

6 

8 

5 

-- 

7 

Mejor T° total  

1:48.927 

1:50.441 

1:50.503 

1:53.793 

1:54.843 

1:53.763 

2:04.045 

2:27.388 

2:03.197 

2:09.081 

 

Impresos: 23/07/2017 5:50:43 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

85 CC MINI  

FINAL 85 CC MINI 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

N° 

60 

76 

12 

50 

104 

222 

86 

19 

37 

Nombre 

JUAN DAVID VALDERRAMA 

OSCAR CORREA 

JUAN JOSE VAN DE VENTER 

MARTIN VARELA 

DAVID PALACIO 

LUCAS PEREZ RODAS 

NICOLAS MEDINA 

MATEO LONDOÑO DIAZ 

JUAN MANUEL ATEHORTUA 

Liga  

CALDAS 

VALLE 

ANTIOQUIA 

BOGOTA 

CAUCA 

ANTIOQUIA 

RISARALDA 

RISARALDA 

ANTIOQUIA 

Moto  

SUZUKI 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

HUSQVARNA 

KTM 

To tal p u n to s  

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

0 

R1.  

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

R2.  

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

-- 

Mejor T° total  

1:38.315 

1:41.670 

1:46.849 

1:46.943 

1:53.235 

1:57.521 

1:45.736 

2:11.338 

1:39.490 

 

Impresos: 23/07/2017 3:23:58 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

125 CC  

FINAL 125 CC 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

N° 

151 

245 

15 

232 

55 

185 

285 

822 

221 

102 

343 

238 

814 

34 

27 

79 

Nombre 

EDWIN ROJAS CARDENAS 

ANDERSON ROSERO 

CARLOS ALBERTO CORREA 

RICHARD ALARCON 

MIGUEL BASTIDAS 

ANDRES FERNANDO ORDOÑEZ 

V ICTOR GUSTAVO H IDALGO GUZMAN 

MATEO HOME 

CARLOS LUCERO ERAZO 

MOISES CAMACHO 

JUAN PABLO BURBANO 

JEFERSON DANILO MENESES 

CESAR LOAIZA 

CARLOS ALARCON 

LISANDRO VASQUEZ 

JOSE FRANCISCO REALPE 

Liga  

CAUCA 

CAUCA 

ANTIOQUIA 

PUTUMAYO 

CAUCA 

CAUCA 

CAUCA 

CAUCA 

CAUCA 

PUTUMAYO 

CAUCA 

RISARALDA 

RISARALDA 

CAUCA 

VALLE 

PUTUMAYO 

Moto  

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

SUZUKI 

HONDA 

KAWASAKI 

SUZUKI 

HONDA 

KTM 

SUZUKI 

YAMAHA 

YAMAHA 

HUSQVARNA 

YAMAHA 

YAMAHA 

KAWASAKI 

To tal p u n to s  

26 

26 

26 

16 

16 

14 

14 

10 

10 

10 

7 

4 

4 

3 

3 

2 

R1.  

11 

13 

15 

7 

9 

6 

8 

0 

5 

10 

4 

0 

3 

1 

2 

1 

R2.  

15 

13 

11 

9 

7 

8 

6 

10 

5 

0 

3 

4 

1 

2 

1 

1 

Mejor T° total  

1:48.529 

1:51.631 

1:50.628 

1:53.349 

1:52.669 

1:55.960 

1:55.514 

1:52.258 

1:58.500 

1:55.245 

1:58.489 

1:56.383 

2:02.219 

2:02.360 

2:16.439 

2:10.389 

 

Impresos: 23/07/2017 12:15:51 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

INICIACION  

FINAL INICIACION 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

 

MX 1 

1 

2 

3 

4 

 

OPEN 

1 

2 

3 

4 

5 

N° 

919 

1 

38 

100 

137 

9 

14 

311 

335 

Nombre 

DAVID CHACON 

DANIEL JARAMILLO 

PABLO MOGOLLON 

MICHEL VALENCIA 

JAIME ANDRES VARGAS RUIZ 

JULIO CESAR HURTADO 

ALEJANDRO CADAVID 

HENRY MORENO 

JOSE LUIS IBARRA 

Liga  

RISARALDA 

CAUCA 

ANTIOQUIA 

VALLE 

CAUCA 

CAUCA 

CAUCA 

NARIÑO 

PUTUMAYO 

Moto  

 SUZUKI 

YAMAHA 

YAMAHA 

HONDA 

HUSQVARNA 

KAWASAKI 

YAMAHA 

SUZUKI 

SUZUKI 

To tal p u n to s  

28 

25 

24 

21 

30 

24 

24 

19 

19 

R1.  

13 

15 

11 

10 

15 

11 

13 

9 

10 

R2.  

15 

10 

13 

11 

15 

13 

11 

10 

9 

Mejor T° total  

1:36.911 

1:38.284 

1:38.736 

1:42.994 

1:47.964 

1:48.147 

1:49.571 

1:50.371 

1:52.274 

 

Impresos: 23/07/2017 4:14:02 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

MX 1 - OPEN 

FINAL MX 1 - OPEN 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

N° 

38 

919 

60 

314 

299 

41 

37 

Nombre 

PABLO MOGOLLON 

DAVID CHACON 

JUAN DAVID VALDERRAMA 

KEVIN REINA CUASQUER 

MICAELA BLANCO 

PAMELA PANTOJA 

JUAN MANUEL ATEHORTUA 

Liga  

ANTIOQUIA 

RISARALDA 

CALDAS 

RISARALDA 

RISARALDA 

VALLE 

ANTIOQUIA 

Moto  

YAMAHA 

SUZUKI 

SUZUKI 

YAMAHA 

KTM 

KTM 

KTM 

To tal p u n to s  

28 

28 

22 

19 

16 

16 

10 

R1.  

13 

15 

11 

9 

7 

8 

10 

R2.  

15 

13 

11 

10 

9 

8 

0 

Mejor T° total  

1:36.518 

1:37.262 

1:36.053 

1:44.979 

1:48.514 

1:51.647 

1:40.140 

 

Impresos: 23/07/2017 12:48:06 p. m. 

Jefe de cronometraje: Carlos Ramírez 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL MOTOCROSS II SEMESTRE 

MX2 

FINAL MX 2 

PISTA CORONA XTREME PARK 1,350 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOCROSS

I VALIDA II SEMESTRE
POPAYAN CAUCA / 22 Y 23 DE JULIO DE 2017


